\дАа/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

-ѵ -

Z  lL
г. Липецк

О внесении изменения в постановление
администрации Липецкой области
от 26 марта 2020 года № 159
«О дополнительных мерах по защите
населения в связи с угрозой распространения
новой коронавирусной инфекции
(2019-пСоѴ) в Липецкой области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля
2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Федеральным
законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация
Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 26 марта
2020 года № 159 «О дополнительных мерах по защите населения в связи с
угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоѴ) в
Липецкой области» (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.Dravo.gov.ru). 2020, 27 марта; 30 марта; 2 апреля; 7 апреля; 8 апреля; 10
апреля; 15 апреля) следующее изменение:

1. Пункт 1.6 приложения к постановлению дополнить абзацем
следующего содержания;

«Граждане, проживающие в муниципальных образованиях, на территориях
которых предусматривается установление и реализация комплекса
дополнительных ограничительных и иных мероприятий, направленных на
обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, вправе
находиться вне места своего проживания (пребывания) в случаях, установленных
настоящим постановлением, при условии оформления цифрового пропуска в
порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Липецкой
области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 17 апреля 2020 года.

Глава администрации
Липецкой области И.Г. Артамонов